
LEKÁR / ZUBNÝ LEKÁR

 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022  
Koeficient: 1,25

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Lekár / zubný 
lekár             
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 416,25 € 1,40 1 695,40 € 279,15 € 19,7 %
1 1 416,25 € 1,41 1 707,51 € 291,26 € 20,6 %
2 1 416,25 € 1,42 1 719,62 € 303,37 € 21,4 %
3 1 416,25 € 1,43 1 731,73 € 315,48 € 22,3 %
4 1 416,25 € 1,44 1 743,84 € 327,59 € 23,1 %
5 1 416,25 € 1,45 1 755,95 € 339,70 € 24,0 %
6 1 416,25 € 1,46 1 768,06 € 351,81 € 24,8 %
7 1 416,25 € 1,47 1 780,17 € 363,92 € 25,7 %
8 1 416,25 € 1,48 1 792,28 € 376,03 € 26,6 %
9 1 416,25 € 1,49 1 804,39 € 388,14 € 27,4 %

10 1 416,25 € 1,50 1 816,50 € 400,25 € 28,3 %
11 1 416,25 € 1,51 1 828,61 € 412,36 € 29,1 %
12 1 416,25 € 1,52 1 840,72 € 424,47 € 30,0 %
13 1 416,25 € 1,53 1 852,83 € 436,58 € 30,8 %
14 1 416,25 € 1,54 1 864,94 € 448,69 € 31,7 %
15 1 416,25 € 1,55 1 877,05 € 460,80 € 32,5 %
16 1 416,25 € 1,56 1 889,16 € 472,91 € 33,4 %
17 1 416,25 € 1,57 1 901,27 € 485,02 € 34,2 %
18 1 416,25 € 1,58 1 913,38 € 497,13 € 35,1 %
19 1 416,25 € 1,59 1 925,49 € 509,24 € 36,0 %
20 1 416,25 € 1,60 1 937,60 € 521,35 € 36,8 %

 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022  
Koeficient: 2,30

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Lekár / zubný 
lekár             
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 2 605,90 € 2,30 2 785,30 € 179,40 € 6,9 %
1 2 605,90 € 2,31 2 797,41 € 191,51 € 7,3 %
2 2 605,90 € 2,32 2 809,52 € 203,62 € 7,8 %
3 2 605,90 € 2,33 2 821,63 € 215,73 € 8,3 %
4 2 605,90 € 2,34 2 833,74 € 227,84 € 8,7 %
5 2 605,90 € 2,35 2 845,85 € 239,95 € 9,2 %
6 2 605,90 € 2,36 2 857,96 € 252,06 € 9,7 %
7 2 605,90 € 2,37 2 870,07 € 264,17 € 10,1 %
8 2 605,90 € 2,38 2 882,18 € 276,28 € 10,6 %
9 2 605,90 € 2,39 2 894,29 € 288,39 € 11,1 %

10 2 605,90 € 2,40 2 906,40 € 300,50 € 11,5 %
11 2 605,90 € 2,41 2 918,51 € 312,61 € 12,0 %
12 2 605,90 € 2,42 2 930,62 € 324,72 € 12,5 %
13 2 605,90 € 2,43 2 942,73 € 336,83 € 12,9 %
14 2 605,90 € 2,44 2 954,84 € 348,94 € 13,4 %
15 2 605,90 € 2,45 2 966,95 € 361,05 € 13,9 %
16 2 605,90 € 2,46 2 979,06 € 373,16 € 14,3 %
17 2 605,90 € 2,47 2 991,17 € 385,27 € 14,8 %
18 2 605,90 € 2,48 3 003,28 € 397,38 € 15,2 %
19 2 605,90 € 2,49 3 015,39 € 409,49 € 15,7 %
20 2 605,90 € 2,50 3 027,50 € 421,60 € 16,2 %

1



ZUBNÝ TECHNIK / TECHNIK PRE ZDRAVOTNÍCKE POMÔCKY

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,89

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ZUBNÝ 
TECHNIK / 
TECHNIK PRE 
ZDRAVOTNÍCKE 
POMÔCKY 
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 008,37 € 0,91 1 102,01 € 93,64 € 9,3 %
1 1 008,37 € 0,92 1 114,12 € 105,75 € 10,5 %
2 1 008,37 € 0,93 1 126,23 € 117,86 € 11,7 %
3 1 008,37 € 0,94 1 138,34 € 129,97 € 12,9 %
4 1 008,37 € 0,95 1 150,45 € 142,08 € 14,1 %
5 1 008,37 € 0,96 1 162,56 € 154,19 € 15,3 %
6 1 008,37 € 0,97 1 174,67 € 166,30 € 16,5 %
7 1 008,37 € 0,98 1 186,78 € 178,41 € 17,7 %
8 1 008,37 € 0,99 1 198,89 € 190,52 € 18,9 %
9 1 008,37 € 1,00 1 211,00 € 202,63 € 20,1 %

10 1 008,37 € 1,01 1 223,11 € 214,74 € 21,3 %
11 1 008,37 € 1,02 1 235,22 € 226,85 € 22,5 %
12 1 008,37 € 1,03 1 247,33 € 238,96 € 23,7 %
13 1 008,37 € 1,04 1 259,44 € 251,07 € 24,9 %
14 1 008,37 € 1,05 1 271,55 € 263,18 € 26,1 %
15 1 008,37 € 1,06 1 283,66 € 275,29 € 27,3 %
16 1 008,37 € 1,07 1 295,77 € 287,40 € 28,5 %
17 1 008,37 € 1,08 1 307,88 € 299,51 € 29,7 %
18 1 008,37 € 1,09 1 319,99 € 311,62 € 30,9 %
19 1 008,37 € 1,10 1 332,10 € 323,73 € 32,1 %
20 1 008,37 € 1,11 1 344,21 € 335,84 € 33,3 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,94

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ZUBNÝ 
TECHNIK / 
TECHNIK PRE 
ZDRAVOTNÍCKE 
POMÔCKY 
Výkon: 
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 065,02 € 0,96 1 162,56 € 97,54 € 9,2 %
1 1 065,02 € 0,97 1 174,67 € 109,65 € 10,3 %
2 1 065,02 € 0,98 1 186,78 € 121,76 € 11,4 %
3 1 065,02 € 0,99 1 198,89 € 133,87 € 12,6 %
4 1 065,02 € 1,00 1 211,00 € 145,98 € 13,7 %
5 1 065,02 € 1,01 1 223,11 € 158,09 € 14,8 %
6 1 065,02 € 1,02 1 235,22 € 170,20 € 16,0 %
7 1 065,02 € 1,03 1 247,33 € 182,31 € 17,1 %
8 1 065,02 € 1,04 1 259,44 € 194,42 € 18,3 %
9 1 065,02 € 1,05 1 271,55 € 206,53 € 19,4 %

10 1 065,02 € 1,06 1 283,66 € 218,64 € 20,5 %
11 1 065,02 € 1,07 1 295,77 € 230,75 € 21,7 %
12 1 065,02 € 1,08 1 307,88 € 242,86 € 22,8 %
13 1 065,02 € 1,09 1 319,99 € 254,97 € 23,9 %
14 1 065,02 € 1,10 1 332,10 € 267,08 € 25,1 %
15 1 065,02 € 1,11 1 344,21 € 279,19 € 26,2 %
16 1 065,02 € 1,12 1 356,32 € 291,30 € 27,4 %
17 1 065,02 € 1,13 1 368,43 € 303,41 € 28,5 %
18 1 065,02 € 1,14 1 380,54 € 315,52 € 29,6 %
19 1 065,02 € 1,15 1 392,65 € 327,63 € 30,8 %
20 1 065,02 € 1,16 1 404,76 € 339,74 € 31,9 %

1



ZDRAVOTNÍCKY ZÁCHRANÁR

 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022 
Koeficient: 1,05

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

RAST % 

Zdravotnícky 
záchranár                                                             
Výkon odborných 
pracovných 
činnos? 

0 1 189,65 € 1,08 1 307,88 € 118,23 € 9,9 %
1 1 189,65 € 1,09 1 319,99 € 130,34 € 11,0 %
2 1 189,65 € 1,10 1 332,10 € 142,45 € 12,0 %
3 1 189,65 € 1,11 1 344,21 € 154,56 € 13,0 %
4 1 189,65 € 1,12 1 356,32 € 166,67 € 14,0 %
5 1 189,65 € 1,13 1 368,43 € 178,78 € 15,0 %
6 1 189,65 € 1,14 1 380,54 € 190,89 € 16,0 %
7 1 189,65 € 1,15 1 392,65 € 203,00 € 17,1 %
8 1 189,65 € 1,16 1 404,76 € 215,11 € 18,1 %
9 1 189,65 € 1,17 1 416,87 € 227,22 € 19,1 %

10 1 189,65 € 1,18 1 428,98 € 239,33 € 20,1 %
11 1 189,65 € 1,19 1 441,09 € 251,44 € 21,1 %
12 1 189,65 € 1,20 1 453,20 € 263,55 € 22,2 %
13 1 189,65 € 1,21 1 465,31 € 275,66 € 23,2 %
14 1 189,65 € 1,22 1 477,42 € 287,77 € 24,2 %
15 1 189,65 € 1,23 1 489,53 € 299,88 € 25,2 %
16 1 189,65 € 1,24 1 501,64 € 311,99 € 26,2 %
17 1 189,65 € 1,25 1 513,75 € 324,10 € 27,2 %
18 1 189,65 € 1,26 1 525,86 € 336,21 € 28,3 %
19 1 189,65 € 1,27 1 537,97 € 348,32 € 29,3 %
20 1 189,65 € 1,28 1 550,08 € 360,43 € 30,3 %

 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022 
Koeficient: 1,09

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

RAST % 

Zdravotnícky 
záchranár                                                             
Výkon 
špecializovaných 
pracovných 
činnos?

0 1 234,97 € 1,13 1 368,43 € 133,46 € 10,8 %
1 1 234,97 € 1,14 1 380,54 € 145,57 € 11,8 %
2 1 234,97 € 1,15 1 392,65 € 157,68 € 12,8 %
3 1 234,97 € 1,16 1 404,76 € 169,79 € 13,7 %
4 1 234,97 € 1,17 1 416,87 € 181,90 € 14,7 %
5 1 234,97 € 1,18 1 428,98 € 194,01 € 15,7 %
6 1 234,97 € 1,19 1 441,09 € 206,12 € 16,7 %
7 1 234,97 € 1,20 1 453,20 € 218,23 € 17,7 %
8 1 234,97 € 1,21 1 465,31 € 230,34 € 18,7 %
9 1 234,97 € 1,22 1 477,42 € 242,45 € 19,6 %

10 1 234,97 € 1,23 1 489,53 € 254,56 € 20,6 %
11 1 234,97 € 1,24 1 501,64 € 266,67 € 21,6 %
12 1 234,97 € 1,25 1 513,75 € 278,78 € 22,6 %
13 1 234,97 € 1,26 1 525,86 € 290,89 € 23,6 %
14 1 234,97 € 1,27 1 537,97 € 303,00 € 24,5 %
15 1 234,97 € 1,28 1 550,08 € 315,11 € 25,5 %
16 1 234,97 € 1,29 1 562,19 € 327,22 € 26,5 %
17 1 234,97 € 1,30 1 574,30 € 339,33 € 27,5 %
18 1 234,97 € 1,31 1 586,41 € 351,44 € 28,5 %
19 1 234,97 € 1,32 1 598,52 € 363,55 € 29,4 %
20 1 234,97 € 1,33 1 610,63 € 375,66 € 30,4 %

1



ZDRAVOTNÍCKY LABORANT

ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,89

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ZDRAVOTNÍCKY 
LABORANT 
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 008,37 € 0,91 1 102,01 € 93,64 € 9,3 %
1 1 008,37 € 0,92 1 114,12 € 105,75 € 10,5 %
2 1 008,37 € 0,93 1 126,23 € 117,86 € 11,7 %
3 1 008,37 € 0,94 1 138,34 € 129,97 € 12,9 %
4 1 008,37 € 0,95 1 150,45 € 142,08 € 14,1 %
5 1 008,37 € 0,96 1 162,56 € 154,19 € 15,3 %
6 1 008,37 € 0,97 1 174,67 € 166,30 € 16,5 %
7 1 008,37 € 0,98 1 186,78 € 178,41 € 17,7 %
8 1 008,37 € 0,99 1 198,89 € 190,52 € 18,9 %
9 1 008,37 € 1,00 1 211,00 € 202,63 € 20,1 %

10 1 008,37 € 1,01 1 223,11 € 214,74 € 21,3 %
11 1 008,37 € 1,02 1 235,22 € 226,85 € 22,5 %
12 1 008,37 € 1,03 1 247,33 € 238,96 € 23,7 %
13 1 008,37 € 1,04 1 259,44 € 251,07 € 24,9 %
14 1 008,37 € 1,05 1 271,55 € 263,18 € 26,1 %
15 1 008,37 € 1,06 1 283,66 € 275,29 € 27,3 %
16 1 008,37 € 1,07 1 295,77 € 287,40 € 28,5 %
17 1 008,37 € 1,08 1 307,88 € 299,51 € 29,7 %
18 1 008,37 € 1,09 1 319,99 € 311,62 € 30,9 %
19 1 008,37 € 1,10 1 332,10 € 323,73 € 32,1 %
20 1 008,37 € 1,11 1 344,21 € 335,84 € 33,3 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,94

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ZDRAVOTNÍCKY 
LABORANT  
Výkon:     
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 065,02 € 0,96 1 162,56 € 97,54 € 9,2 %
1 1 065,02 € 0,97 1 174,67 € 109,65 € 10,3 %
2 1 065,02 € 0,98 1 186,78 € 121,76 € 11,4 %
3 1 065,02 € 0,99 1 198,89 € 133,87 € 12,6 %
4 1 065,02 € 1,00 1 211,00 € 145,98 € 13,7 %
5 1 065,02 € 1,01 1 223,11 € 158,09 € 14,8 %
6 1 065,02 € 1,02 1 235,22 € 170,20 € 16,0 %
7 1 065,02 € 1,03 1 247,33 € 182,31 € 17,1 %
8 1 065,02 € 1,04 1 259,44 € 194,42 € 18,3 %
9 1 065,02 € 1,05 1 271,55 € 206,53 € 19,4 %

10 1 065,02 € 1,06 1 283,66 € 218,64 € 20,5 %
11 1 065,02 € 1,07 1 295,77 € 230,75 € 21,7 %
12 1 065,02 € 1,08 1 307,88 € 242,86 € 22,8 %
13 1 065,02 € 1,09 1 319,99 € 254,97 € 23,9 %
14 1 065,02 € 1,10 1 332,10 € 267,08 € 25,1 %
15 1 065,02 € 1,11 1 344,21 € 279,19 € 26,2 %
16 1 065,02 € 1,12 1 356,32 € 291,30 € 27,4 %
17 1 065,02 € 1,13 1 368,43 € 303,41 € 28,5 %
18 1 065,02 € 1,14 1 380,54 € 315,52 € 29,6 %
19 1 065,02 € 1,15 1 392,65 € 327,63 € 30,8 %
20 1 065,02 € 1,16 1 404,76 € 339,74 € 31,9 %

1



 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,06

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ZDRAVOTNÍCKY 
LABORANT 
Výkon: 
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 200,98 € 1,10 1 332,10 € 131,12 € 10,9 %
1 1 200,98 € 1,11 1 344,21 € 143,23 € 11,9 %
2 1 200,98 € 1,12 1 356,32 € 155,34 € 12,9 %
3 1 200,98 € 1,13 1 368,43 € 167,45 € 13,9 %
4 1 200,98 € 1,14 1 380,54 € 179,56 € 15,0 %
5 1 200,98 € 1,15 1 392,65 € 191,67 € 16,0 %
6 1 200,98 € 1,16 1 404,76 € 203,78 € 17,0 %
7 1 200,98 € 1,17 1 416,87 € 215,89 € 18,0 %
8 1 200,98 € 1,18 1 428,98 € 228,00 € 19,0 %
9 1 200,98 € 1,19 1 441,09 € 240,11 € 20,0 %

10 1 200,98 € 1,20 1 453,20 € 252,22 € 21,0 %
11 1 200,98 € 1,21 1 465,31 € 264,33 € 22,0 %
12 1 200,98 € 1,22 1 477,42 € 276,44 € 23,0 %
13 1 200,98 € 1,23 1 489,53 € 288,55 € 24,0 %
14 1 200,98 € 1,24 1 501,64 € 300,66 € 25,0 %
15 1 200,98 € 1,25 1 513,75 € 312,77 € 26,0 %
16 1 200,98 € 1,26 1 525,86 € 324,88 € 27,1 %
17 1 200,98 € 1,27 1 537,97 € 336,99 € 28,1 %
18 1 200,98 € 1,28 1 550,08 € 349,10 € 29,1 %
19 1 200,98 € 1,29 1 562,19 € 361,21 € 30,1 %
20 1 200,98 € 1,30 1 574,30 € 373,32 € 31,1 %

2



VEREJNÝ ZDRAVOTNÍK / FYZIOTERAPEUT / RÁDIOLOGICKÝ TECHNIK

ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,89

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

VEREJNÝ 
ZDRAVOTNÍK/ 
FYZIOTERAPEUT 
/ RÁDIOLOGICKÝ 
TECHNIK      
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 008,37 € 0,91 1 102,01 € 93,64 € 9,3 %
1 1 008,37 € 0,92 1 114,12 € 105,75 € 10,5 %
2 1 008,37 € 0,93 1 126,23 € 117,86 € 11,7 %
3 1 008,37 € 0,94 1 138,34 € 129,97 € 12,9 %
4 1 008,37 € 0,95 1 150,45 € 142,08 € 14,1 %
5 1 008,37 € 0,96 1 162,56 € 154,19 € 15,3 %
6 1 008,37 € 0,97 1 174,67 € 166,30 € 16,5 %
7 1 008,37 € 0,98 1 186,78 € 178,41 € 17,7 %
8 1 008,37 € 0,99 1 198,89 € 190,52 € 18,9 %
9 1 008,37 € 1,00 1 211,00 € 202,63 € 20,1 %

10 1 008,37 € 1,01 1 223,11 € 214,74 € 21,3 %
11 1 008,37 € 1,02 1 235,22 € 226,85 € 22,5 %
12 1 008,37 € 1,03 1 247,33 € 238,96 € 23,7 %
13 1 008,37 € 1,04 1 259,44 € 251,07 € 24,9 %
14 1 008,37 € 1,05 1 271,55 € 263,18 € 26,1 %
15 1 008,37 € 1,06 1 283,66 € 275,29 € 27,3 %
16 1 008,37 € 1,07 1 295,77 € 287,40 € 28,5 %
17 1 008,37 € 1,08 1 307,88 € 299,51 € 29,7 %
18 1 008,37 € 1,09 1 319,99 € 311,62 € 30,9 %
19 1 008,37 € 1,10 1 332,10 € 323,73 € 32,1 %
20 1 008,37 € 1,11 1 344,21 € 335,84 € 33,3 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,94

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

VEREJNÝ 
ZDRAVOTNÍK/ 
FYZIOTERAPEUT 
/ RÁDIOLOGICKÝ 
TECHNIK         
Výkon: 
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 065,02 € 0,96 1 162,56 € 97,54 € 9,2 %
1 1 065,02 € 0,97 1 174,67 € 109,65 € 10,3 %
2 1 065,02 € 0,98 1 186,78 € 121,76 € 11,4 %
3 1 065,02 € 0,99 1 198,89 € 133,87 € 12,6 %
4 1 065,02 € 1,00 1 211,00 € 145,98 € 13,7 %
5 1 065,02 € 1,01 1 223,11 € 158,09 € 14,8 %
6 1 065,02 € 1,02 1 235,22 € 170,20 € 16,0 %
7 1 065,02 € 1,03 1 247,33 € 182,31 € 17,1 %
8 1 065,02 € 1,04 1 259,44 € 194,42 € 18,3 %
9 1 065,02 € 1,05 1 271,55 € 206,53 € 19,4 %

10 1 065,02 € 1,06 1 283,66 € 218,64 € 20,5 %
11 1 065,02 € 1,07 1 295,77 € 230,75 € 21,7 %
12 1 065,02 € 1,08 1 307,88 € 242,86 € 22,8 %
13 1 065,02 € 1,09 1 319,99 € 254,97 € 23,9 %
14 1 065,02 € 1,10 1 332,10 € 267,08 € 25,1 %
15 1 065,02 € 1,11 1 344,21 € 279,19 € 26,2 %
16 1 065,02 € 1,12 1 356,32 € 291,30 € 27,4 %
17 1 065,02 € 1,13 1 368,43 € 303,41 € 28,5 %
18 1 065,02 € 1,14 1 380,54 € 315,52 € 29,6 %
19 1 065,02 € 1,15 1 392,65 € 327,63 € 30,8 %
20 1 065,02 € 1,16 1 404,76 € 339,74 € 31,9 %

1



 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,06

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

VEREJNÝ 
ZDRAVOTNÍK/ 
FYZIOTERAPEUT 
/ RÁDIOLOGICKÝ 
TECHNIK    
Výkon: 
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 200,98 € 1,08 1 307,88 € 106,90 € 8,9 %
1 1 200,98 € 1,09 1 319,99 € 119,01 € 9,9 %
2 1 200,98 € 1,10 1 332,10 € 131,12 € 10,9 %
3 1 200,98 € 1,11 1 344,21 € 143,23 € 11,9 %
4 1 200,98 € 1,12 1 356,32 € 155,34 € 12,9 %
5 1 200,98 € 1,13 1 368,43 € 167,45 € 13,9 %
6 1 200,98 € 1,14 1 380,54 € 179,56 € 15,0 %
7 1 200,98 € 1,15 1 392,65 € 191,67 € 16,0 %
8 1 200,98 € 1,16 1 404,76 € 203,78 € 17,0 %
9 1 200,98 € 1,17 1 416,87 € 215,89 € 18,0 %

10 1 200,98 € 1,18 1 428,98 € 228,00 € 19,0 %
11 1 200,98 € 1,19 1 441,09 € 240,11 € 20,0 %
12 1 200,98 € 1,20 1 453,20 € 252,22 € 21,0 %
13 1 200,98 € 1,21 1 465,31 € 264,33 € 22,0 %
14 1 200,98 € 1,22 1 477,42 € 276,44 € 23,0 %
15 1 200,98 € 1,23 1 489,53 € 288,55 € 24,0 %
16 1 200,98 € 1,24 1 501,64 € 300,66 € 25,0 %
17 1 200,98 € 1,25 1 513,75 € 312,77 € 26,0 %
18 1 200,98 € 1,26 1 525,86 € 324,88 € 27,1 %
19 1 200,98 € 1,27 1 537,97 € 336,99 € 28,1 %
20 1 200,98 € 1,28 1 550,08 € 349,10 € 29,1 %

2



SANITÁR

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,66

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

SANITÁR       
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 747,78 € 0,70 847,70 € 99,92 € 13,4 %
1 747,78 € 0,71 859,81 € 112,03 € 15,0 %
2 747,78 € 0,72 871,92 € 124,14 € 16,6 %
3 747,78 € 0,73 884,03 € 136,25 € 18,2 %
4 747,78 € 0,74 896,14 € 148,36 € 19,8 %
5 747,78 € 0,75 908,25 € 160,47 € 21,5 %
6 747,78 € 0,76 920,36 € 172,58 € 23,1 %
7 747,78 € 0,77 932,47 € 184,69 € 24,7 %
8 747,78 € 0,78 944,58 € 196,80 € 26,3 %
9 747,78 € 0,79 956,69 € 208,91 € 27,9 %

10 747,78 € 0,80 968,80 € 221,02 € 29,6 %
11 747,78 € 0,81 980,91 € 233,13 € 31,2 %
12 747,78 € 0,82 993,02 € 245,24 € 32,8 %
13 747,78 € 0,83 1 005,13 € 257,35 € 34,4 %
14 747,78 € 0,84 1 017,24 € 269,46 € 36,0 %
15 747,78 € 0,85 1 029,35 € 281,57 € 37,7 %
16 747,78 € 0,86 1 041,46 € 293,68 € 39,3 %
17 747,78 € 0,87 1 053,57 € 305,79 € 40,9 %
18 747,78 € 0,88 1 065,68 € 317,90 € 42,5 %
19 747,78 € 0,89 1 077,79 € 330,01 € 44,1 %
20 747,78 € 0,90 1 089,90 € 342,12 € 45,8 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,72

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

SANITÁR       
Výkon: 
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 815,76 € 0,74 896,14 € 80,38 € 9,9 %
1 815,76 € 0,75 908,25 € 92,49 € 11,3 %
2 815,76 € 0,76 920,36 € 104,60 € 12,8 %
3 815,76 € 0,77 932,47 € 116,71 € 14,3 %
4 815,76 € 0,78 944,58 € 128,82 € 15,8 %
5 815,76 € 0,79 956,69 € 140,93 € 17,3 %
6 815,76 € 0,80 968,80 € 153,04 € 18,8 %
7 815,76 € 0,81 980,91 € 165,15 € 20,2 %
8 815,76 € 0,82 993,02 € 177,26 € 21,7 %
9 815,76 € 0,83 1 005,13 € 189,37 € 23,2 %

10 815,76 € 0,84 1 017,24 € 201,48 € 24,7 %
11 815,76 € 0,85 1 029,35 € 213,59 € 26,2 %
12 815,76 € 0,86 1 041,46 € 225,70 € 27,7 %
13 815,76 € 0,87 1 053,57 € 237,81 € 29,2 %
14 815,76 € 0,88 1 065,68 € 249,92 € 30,6 %
15 815,76 € 0,89 1 077,79 € 262,03 € 32,1 %
16 815,76 € 0,90 1 089,90 € 274,14 € 33,6 %
17 815,76 € 0,91 1 102,01 € 286,25 € 35,1 %
18 815,76 € 0,92 1 114,12 € 298,36 € 36,6 %
19 815,76 € 0,93 1 126,23 € 310,47 € 38,1 %
20 815,76 € 0,94 1 138,34 € 322,58 € 39,5 %

1



LOGOPÉD/ LIEČEBNÝ PEDAGÓG/ PSYCHOLÓG

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,17

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Loopéd, liečebný 
pedagóg/ 
psychológ  
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 325,61 € 1,19 1 441,09 € 115,48 € 8,7 %
1 1 325,61 € 1,20 1 453,20 € 127,59 € 9,6 %
2 1 325,61 € 1,21 1 465,31 € 139,70 € 10,5 %
3 1 325,61 € 1,22 1 477,42 € 151,81 € 11,5 %
4 1 325,61 € 1,23 1 489,53 € 163,92 € 12,4 %
5 1 325,61 € 1,24 1 501,64 € 176,03 € 13,3 %
6 1 325,61 € 1,25 1 513,75 € 188,14 € 14,2 %
7 1 325,61 € 1,26 1 525,86 € 200,25 € 15,1 %
8 1 325,61 € 1,27 1 537,97 € 212,36 € 16,0 %
9 1 325,61 € 1,28 1 550,08 € 224,47 € 16,9 %

10 1 325,61 € 1,29 1 562,19 € 236,58 € 17,8 %
11 1 325,61 € 1,30 1 574,30 € 248,69 € 18,8 %
12 1 325,61 € 1,31 1 586,41 € 260,80 € 19,7 %
13 1 325,61 € 1,32 1 598,52 € 272,91 € 20,6 %
14 1 325,61 € 1,33 1 610,63 € 285,02 € 21,5 %
15 1 325,61 € 1,34 1 622,74 € 297,13 € 22,4 %
16 1 325,61 € 1,35 1 634,85 € 309,24 € 23,3 %
17 1 325,61 € 1,36 1 646,96 € 321,35 € 24,2 %
18 1 325,61 € 1,37 1 659,07 € 333,46 € 25,2 %
19 1 325,61 € 1,38 1 671,18 € 345,57 € 26,1 %
20 1 325,61 € 1,39 1 683,29 € 357,68 € 27,0 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,21

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Loopéd, liečebný 
pedagóg/ 
psychológ    
Výkon: 
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 370,93 € 1,23 1 489,53 € 118,60 € 8,7 %
1 1 370,93 € 1,24 1 501,64 € 130,71 € 9,5 %
2 1 370,93 € 1,25 1 513,75 € 142,82 € 10,4 %
3 1 370,93 € 1,26 1 525,86 € 154,93 € 11,3 %
4 1 370,93 € 1,27 1 537,97 € 167,04 € 12,2 %
5 1 370,93 € 1,28 1 550,08 € 179,15 € 13,1 %
6 1 370,93 € 1,29 1 562,19 € 191,26 € 14,0 %
7 1 370,93 € 1,30 1 574,30 € 203,37 € 14,8 %
8 1 370,93 € 1,31 1 586,41 € 215,48 € 15,7 %
9 1 370,93 € 1,32 1 598,52 € 227,59 € 16,6 %

10 1 370,93 € 1,33 1 610,63 € 239,70 € 17,5 %
11 1 370,93 € 1,34 1 622,74 € 251,81 € 18,4 %
12 1 370,93 € 1,35 1 634,85 € 263,92 € 19,3 %
13 1 370,93 € 1,36 1 646,96 € 276,03 € 20,1 %
14 1 370,93 € 1,37 1 659,07 € 288,14 € 21,0 %
15 1 370,93 € 1,38 1 671,18 € 300,25 € 21,9 %
16 1 370,93 € 1,39 1 683,29 € 312,36 € 22,8 %
17 1 370,93 € 1,40 1 695,40 € 324,47 € 23,7 %
18 1 370,93 € 1,41 1 707,51 € 336,58 € 24,6 %
19 1 370,93 € 1,42 1 719,62 € 348,69 € 25,4 %
20 1 370,93 € 1,43 1 731,73 € 360,80 € 26,3 %

1



 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,32

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Loopéd, liečebný 
pedagóg/ 
psychológ    
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 495,56 € 1,40 1 695,40 € 199,84 € 13,4 %
1 1 495,56 € 1,41 1 707,51 € 211,95 € 14,2 %
2 1 495,56 € 1,42 1 719,62 € 224,06 € 15,0 %
3 1 495,56 € 1,43 1 731,73 € 236,17 € 15,8 %
4 1 495,56 € 1,44 1 743,84 € 248,28 € 16,6 %
5 1 495,56 € 1,45 1 755,95 € 260,39 € 17,4 %
6 1 495,56 € 1,46 1 768,06 € 272,50 € 18,2 %
7 1 495,56 € 1,47 1 780,17 € 284,61 € 19,0 %
8 1 495,56 € 1,48 1 792,28 € 296,72 € 19,8 %
9 1 495,56 € 1,49 1 804,39 € 308,83 € 20,6 %

10 1 495,56 € 1,50 1 816,50 € 320,94 € 21,5 %
11 1 495,56 € 1,51 1 828,61 € 333,05 € 22,3 %
12 1 495,56 € 1,52 1 840,72 € 345,16 € 23,1 %
13 1 495,56 € 1,53 1 852,83 € 357,27 € 23,9 %
14 1 495,56 € 1,54 1 864,94 € 369,38 € 24,7 %
15 1 495,56 € 1,55 1 877,05 € 381,49 € 25,5 %
16 1 495,56 € 1,56 1 889,16 € 393,60 € 26,3 %
17 1 495,56 € 1,57 1 901,27 € 405,71 € 27,1 %
18 1 495,56 € 1,58 1 913,38 € 417,82 € 27,9 %
19 1 495,56 € 1,59 1 925,49 € 429,93 € 28,7 %
20 1 495,56 € 1,60 1 937,60 € 442,04 € 29,6 %

2



PRAKTICKÁ SESTRA - ASISTENT

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,83

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

PRAKTICKÁ 
SESTRA - 
ASISTENT     
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 940,39 € 0,85 1 029,35 € 88,96 € 9,5 %
1 940,39 € 0,86 1 041,46 € 101,07 € 10,7 %
2 940,39 € 0,87 1 053,57 € 113,18 € 12,0 %
3 940,39 € 0,88 1 065,68 € 125,29 € 13,3 %
4 940,39 € 0,89 1 077,79 € 137,40 € 14,6 %
5 940,39 € 0,90 1 089,90 € 149,51 € 15,9 %
6 940,39 € 0,91 1 102,01 € 161,62 € 17,2 %
7 940,39 € 0,92 1 114,12 € 173,73 € 18,5 %
8 940,39 € 0,93 1 126,23 € 185,84 € 19,8 %
9 940,39 € 0,94 1 138,34 € 197,95 € 21,0 %

10 940,39 € 0,95 1 150,45 € 210,06 € 22,3 %
11 940,39 € 0,96 1 162,56 € 222,17 € 23,6 %
12 940,39 € 0,97 1 174,67 € 234,28 € 24,9 %
13 940,39 € 0,98 1 186,78 € 246,39 € 26,2 %
14 940,39 € 0,99 1 198,89 € 258,50 € 27,5 %
15 940,39 € 1,00 1 211,00 € 270,61 € 28,8 %
16 940,39 € 1,01 1 223,11 € 282,72 € 30,1 %
17 940,39 € 1,02 1 235,22 € 294,83 € 31,4 %
18 940,39 € 1,03 1 247,33 € 306,94 € 32,6 %
19 940,39 € 1,04 1 259,44 € 319,05 € 33,9 %
20 940,39 € 1,05 1 271,55 € 331,16 € 35,2 %

 ROKY 
PRAXE

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

PRAKTICKÁ 
SESTRA - 
ASISTENT Výkon: 
cerIfikovaných 
pracovných 
činnos> 

0 0,89 1 077,79 €
1 0,90 1 089,90 €
2 0,91 1 102,01 €
3 0,92 1 114,12 €
4 0,93 1 126,23 €
5 0,94 1 138,34 €
6 0,95 1 150,45 €
7 0,96 1 162,56 €
8 0,97 1 174,67 €
9 0,98 1 186,78 €

10 0,99 1 198,89 €
11 1,00 1 211,00 €
12 1,01 1 223,11 €
13 1,02 1 235,22 €
14 1,03 1 247,33 €
15 1,04 1 259,44 €
16 1,05 1 271,55 €
17 1,06 1 283,66 €
18 1,07 1 295,77 €
19 1,08 1 307,88 €
20 1,09 1 319,99 €

1



 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,92

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

PRAKTICKÁ 
SESTRA - 
ASISTENT     
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 042,36 € 0,94 1 138,34 € 95,98 € 9,2 %
1 1 042,36 € 0,95 1 150,45 € 108,09 € 10,4 %
2 1 042,36 € 0,96 1 162,56 € 120,20 € 11,5 %
3 1 042,36 € 0,97 1 174,67 € 132,31 € 12,7 %
4 1 042,36 € 0,98 1 186,78 € 144,42 € 13,9 %
5 1 042,36 € 0,99 1 198,89 € 156,53 € 15,0 %
6 1 042,36 € 1,00 1 211,00 € 168,64 € 16,2 %
7 1 042,36 € 1,01 1 223,11 € 180,75 € 17,3 %
8 1 042,36 € 1,02 1 235,22 € 192,86 € 18,5 %
9 1 042,36 € 1,03 1 247,33 € 204,97 € 19,7 %

10 1 042,36 € 1,04 1 259,44 € 217,08 € 20,8 %
11 1 042,36 € 1,05 1 271,55 € 229,19 € 22,0 %
12 1 042,36 € 1,06 1 283,66 € 241,30 € 23,1 %
13 1 042,36 € 1,07 1 295,77 € 253,41 € 24,3 %
14 1 042,36 € 1,08 1 307,88 € 265,52 € 25,5 %
15 1 042,36 € 1,09 1 319,99 € 277,63 € 26,6 %
16 1 042,36 € 1,10 1 332,10 € 289,74 € 27,8 %
17 1 042,36 € 1,11 1 344,21 € 301,85 € 29,0 %
18 1 042,36 € 1,12 1 356,32 € 313,96 € 30,1 %
19 1 042,36 € 1,13 1 368,43 € 326,07 € 31,3 %
20 1 042,36 € 1,14 1 380,54 € 338,18 € 32,4 %

2



ORTOPEDICKÝ TECHNIK / MASÉR / ZUBNÝ ASISTENT

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,83

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

ORTOPEDICKÝ 
TECHNIK / 
MASÉR / ZUBNÝ 
ASISTENT       
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 940,39 € 0,85 1 029,35 € 88,96 € 9,5 %
1 940,39 € 0,86 1 041,46 € 101,07 € 10,7 %
2 940,39 € 0,87 1 053,57 € 113,18 € 12,0 %
3 940,39 € 0,88 1 065,68 € 125,29 € 13,3 %
4 940,39 € 0,89 1 077,79 € 137,40 € 14,6 %
5 940,39 € 0,90 1 089,90 € 149,51 € 15,9 %
6 940,39 € 0,91 1 102,01 € 161,62 € 17,2 %
7 940,39 € 0,92 1 114,12 € 173,73 € 18,5 %
8 940,39 € 0,93 1 126,23 € 185,84 € 19,8 %
9 940,39 € 0,94 1 138,34 € 197,95 € 21,0 %

10 940,39 € 0,95 1 150,45 € 210,06 € 22,3 %
11 940,39 € 0,96 1 162,56 € 222,17 € 23,6 %
12 940,39 € 0,97 1 174,67 € 234,28 € 24,9 %
13 940,39 € 0,98 1 186,78 € 246,39 € 26,2 %
14 940,39 € 0,99 1 198,89 € 258,50 € 27,5 %
15 940,39 € 1,00 1 211,00 € 270,61 € 28,8 %
16 940,39 € 1,01 1 223,11 € 282,72 € 30,1 %
17 940,39 € 1,02 1 235,22 € 294,83 € 31,4 %
18 940,39 € 1,03 1 247,33 € 306,94 € 32,6 %
19 940,39 € 1,04 1 259,44 € 319,05 € 33,9 %
20 940,39 € 1,05 1 271,55 € 331,16 € 35,2 %

1



NUTRIČNÝ TERAPEUT

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,86

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

NUTRIČNÝ 
TERAPEUT  
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 974,38 € 0,88 1 065,68 € 91,30 € 9,4 %
1 974,38 € 0,89 1 077,79 € 103,41 € 10,6 %
2 974,38 € 0,90 1 089,90 € 115,52 € 11,9 %
3 974,38 € 0,91 1 102,01 € 127,63 € 13,1 %
4 974,38 € 0,92 1 114,12 € 139,74 € 14,3 %
5 974,38 € 0,93 1 126,23 € 151,85 € 15,6 %
6 974,38 € 0,94 1 138,34 € 163,96 € 16,8 %
7 974,38 € 0,95 1 150,45 € 176,07 € 18,1 %
8 974,38 € 0,96 1 162,56 € 188,18 € 19,3 %
9 974,38 € 0,97 1 174,67 € 200,29 € 20,6 %

10 974,38 € 0,98 1 186,78 € 212,40 € 21,8 %
11 974,38 € 0,99 1 198,89 € 224,51 € 23,0 %
12 974,38 € 1,00 1 211,00 € 236,62 € 24,3 %
13 974,38 € 1,01 1 223,11 € 248,73 € 25,5 %
14 974,38 € 1,02 1 235,22 € 260,84 € 26,8 %
15 974,38 € 1,03 1 247,33 € 272,95 € 28,0 %
16 974,38 € 1,04 1 259,44 € 285,06 € 29,3 %
17 974,38 € 1,05 1 271,55 € 297,17 € 30,5 %
18 974,38 € 1,06 1 283,66 € 309,28 € 31,7 %
19 974,38 € 1,07 1 295,77 € 321,39 € 33,0 %
20 974,38 € 1,08 1 307,88 € 333,50 € 34,2 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,98

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

NUTRIČNÝ 
TERAPEUT  
Výkon: 
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 1 110,34 € 1,00 1 211,00 € 100,66 € 9,1 %
1 1 110,34 € 1,01 1 223,11 € 112,77 € 10,2 %
2 1 110,34 € 1,02 1 235,22 € 124,88 € 11,2 %
3 1 110,34 € 1,03 1 247,33 € 136,99 € 12,3 %
4 1 110,34 € 1,04 1 259,44 € 149,10 € 13,4 %
5 1 110,34 € 1,05 1 271,55 € 161,21 € 14,5 %
6 1 110,34 € 1,06 1 283,66 € 173,32 € 15,6 %
7 1 110,34 € 1,07 1 295,77 € 185,43 € 16,7 %
8 1 110,34 € 1,08 1 307,88 € 197,54 € 17,8 %
9 1 110,34 € 1,09 1 319,99 € 209,65 € 18,9 %

10 1 110,34 € 1,10 1 332,10 € 221,76 € 20,0 %
11 1 110,34 € 1,11 1 344,21 € 233,87 € 21,1 %
12 1 110,34 € 1,12 1 356,32 € 245,98 € 22,2 %
13 1 110,34 € 1,13 1 368,43 € 258,09 € 23,2 %
14 1 110,34 € 1,14 1 380,54 € 270,20 € 24,3 %
15 1 110,34 € 1,15 1 392,65 € 282,31 € 25,4 %
16 1 110,34 € 1,16 1 404,76 € 294,42 € 26,5 %
17 1 110,34 € 1,17 1 416,87 € 306,53 € 27,6 %
18 1 110,34 € 1,18 1 428,98 € 318,64 € 28,7 %
19 1 110,34 € 1,19 1 441,09 € 330,75 € 29,8 %
20 1 110,34 € 1,20 1 453,20 € 342,86 € 30,9 %

1



FYZIK

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,25

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

FYZIK.          
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 416,25 € 1,27 1 537,97 € 121,72 € 8,6 %
1 1 416,25 € 1,28 1 550,08 € 133,83 € 9,4 %
2 1 416,25 € 1,29 1 562,19 € 145,94 € 10,3 %
3 1 416,25 € 1,30 1 574,30 € 158,05 € 11,2 %
4 1 416,25 € 1,31 1 586,41 € 170,16 € 12,0 %
5 1 416,25 € 1,32 1 598,52 € 182,27 € 12,9 %
6 1 416,25 € 1,33 1 610,63 € 194,38 € 13,7 %
7 1 416,25 € 1,34 1 622,74 € 206,49 € 14,6 %
8 1 416,25 € 1,35 1 634,85 € 218,60 € 15,4 %
9 1 416,25 € 1,36 1 646,96 € 230,71 € 16,3 %

10 1 416,25 € 1,37 1 659,07 € 242,82 € 17,1 %
11 1 416,25 € 1,38 1 671,18 € 254,93 € 18,0 %
12 1 416,25 € 1,39 1 683,29 € 267,04 € 18,9 %
13 1 416,25 € 1,40 1 695,40 € 279,15 € 19,7 %
14 1 416,25 € 1,41 1 707,51 € 291,26 € 20,6 %
15 1 416,25 € 1,42 1 719,62 € 303,37 € 21,4 %
16 1 416,25 € 1,43 1 731,73 € 315,48 € 22,3 %
17 1 416,25 € 1,44 1 743,84 € 327,59 € 23,1 %
18 1 416,25 € 1,45 1 755,95 € 339,70 € 24,0 %
19 1 416,25 € 1,46 1 768,06 € 351,81 € 24,8 %
20 1 416,25 € 1,47 1 780,17 € 363,92 € 25,7 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 2,10

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

FYZIK           
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 2 379,30 € 2,10 2 543,10 € 163,80 € 6,9 %
1 2 379,30 € 2,11 2 555,21 € 175,91 € 7,4 %
2 2 379,30 € 2,12 2 567,32 € 188,02 € 7,9 %
3 2 379,30 € 2,13 2 579,43 € 200,13 € 8,4 %
4 2 379,30 € 2,14 2 591,54 € 212,24 € 8,9 %
5 2 379,30 € 2,15 2 603,65 € 224,35 € 9,4 %
6 2 379,30 € 2,16 2 615,76 € 236,46 € 9,9 %
7 2 379,30 € 2,17 2 627,87 € 248,57 € 10,4 %
8 2 379,30 € 2,18 2 639,98 € 260,68 € 11,0 %
9 2 379,30 € 2,19 2 652,09 € 272,79 € 11,5 %

10 2 379,30 € 2,20 2 664,20 € 284,90 € 12,0 %
11 2 379,30 € 2,21 2 676,31 € 297,01 € 12,5 %
12 2 379,30 € 2,22 2 688,42 € 309,12 € 13,0 %
13 2 379,30 € 2,23 2 700,53 € 321,23 € 13,5 %
14 2 379,30 € 2,24 2 712,64 € 333,34 € 14,0 %
15 2 379,30 € 2,25 2 724,75 € 345,45 € 14,5 %
16 2 379,30 € 2,26 2 736,86 € 357,56 € 15,0 %
17 2 379,30 € 2,27 2 748,97 € 369,67 € 15,5 %
18 2 379,30 € 2,28 2 761,08 € 381,78 € 16,0 %
19 2 379,30 € 2,29 2 773,19 € 393,89 € 16,6 %
20 2 379,30 € 2,30 2 785,30 € 406,00 € 17,1 %

1



FARMACEUTICKÝ LABORANT

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,89

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

FARMACEUTICKÝ 
LABORANT  
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 008,37 € 0,91 1 102,01 € 93,64 € 9,3 %
1 1 008,37 € 0,92 1 114,12 € 105,75 € 10,5 %
2 1 008,37 € 0,93 1 126,23 € 117,86 € 11,7 %
3 1 008,37 € 0,94 1 138,34 € 129,97 € 12,9 %
4 1 008,37 € 0,95 1 150,45 € 142,08 € 14,1 %
5 1 008,37 € 0,96 1 162,56 € 154,19 € 15,3 %
6 1 008,37 € 0,97 1 174,67 € 166,30 € 16,5 %
7 1 008,37 € 0,98 1 186,78 € 178,41 € 17,7 %
8 1 008,37 € 0,99 1 198,89 € 190,52 € 18,9 %
9 1 008,37 € 1,00 1 211,00 € 202,63 € 20,1 %

10 1 008,37 € 1,01 1 223,11 € 214,74 € 21,3 %
11 1 008,37 € 1,02 1 235,22 € 226,85 € 22,5 %
12 1 008,37 € 1,03 1 247,33 € 238,96 € 23,7 %
13 1 008,37 € 1,04 1 259,44 € 251,07 € 24,9 %
14 1 008,37 € 1,05 1 271,55 € 263,18 € 26,1 %
15 1 008,37 € 1,06 1 283,66 € 275,29 € 27,3 %
16 1 008,37 € 1,07 1 295,77 € 287,40 € 28,5 %
17 1 008,37 € 1,08 1 307,88 € 299,51 € 29,7 %
18 1 008,37 € 1,09 1 319,99 € 311,62 € 30,9 %
19 1 008,37 € 1,10 1 332,10 € 323,73 € 32,1 %
20 1 008,37 € 1,11 1 344,21 € 335,84 € 33,3 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,06

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

FARMACEUTICKÝ 
LABORANT  
Výkon: 
špecializovaných
pracovných 
činnos> 

0 1 200,98 € 1,08 1 307,88 € 106,90 € 8,9 %
1 1 200,98 € 1,09 1 319,99 € 119,01 € 9,9 %
2 1 200,98 € 1,10 1 332,10 € 131,12 € 10,9 %
3 1 200,98 € 1,11 1 344,21 € 143,23 € 11,9 %
4 1 200,98 € 1,12 1 356,32 € 155,34 € 12,9 %
5 1 200,98 € 1,13 1 368,43 € 167,45 € 13,9 %
6 1 200,98 € 1,14 1 380,54 € 179,56 € 15,0 %
7 1 200,98 € 1,15 1 392,65 € 191,67 € 16,0 %
8 1 200,98 € 1,16 1 404,76 € 203,78 € 17,0 %
9 1 200,98 € 1,17 1 416,87 € 215,89 € 18,0 %

10 1 200,98 € 1,18 1 428,98 € 228,00 € 19,0 %
11 1 200,98 € 1,19 1 441,09 € 240,11 € 20,0 %
12 1 200,98 € 1,20 1 453,20 € 252,22 € 21,0 %
13 1 200,98 € 1,21 1 465,31 € 264,33 € 22,0 %
14 1 200,98 € 1,22 1 477,42 € 276,44 € 23,0 %
15 1 200,98 € 1,23 1 489,53 € 288,55 € 24,0 %
16 1 200,98 € 1,24 1 501,64 € 300,66 € 25,0 %
17 1 200,98 € 1,25 1 513,75 € 312,77 € 26,0 %
18 1 200,98 € 1,26 1 525,86 € 324,88 € 27,1 %
19 1 200,98 € 1,27 1 537,97 € 336,99 € 28,1 %
20 1 200,98 € 1,28 1 550,08 € 349,10 € 29,1 %

1



FARMACEUT / LABORATÓRNY DIAGNOSTIK

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,25

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Farmaceut / 
Laboratórny 
diagnosVk        
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos? 

0 1 416,25 € 1,27 1 537,97 € 121,72 € 8,6 %
1 1 416,25 € 1,28 1 550,08 € 133,83 € 9,4 %
2 1 416,25 € 1,29 1 562,19 € 145,94 € 10,3 %
3 1 416,25 € 1,30 1 574,30 € 158,05 € 11,2 %
4 1 416,25 € 1,31 1 586,41 € 170,16 € 12,0 %
5 1 416,25 € 1,32 1 598,52 € 182,27 € 12,9 %
6 1 416,25 € 1,33 1 610,63 € 194,38 € 13,7 %
7 1 416,25 € 1,34 1 622,74 € 206,49 € 14,6 %
8 1 416,25 € 1,35 1 634,85 € 218,60 € 15,4 %
9 1 416,25 € 1,36 1 646,96 € 230,71 € 16,3 %

10 1 416,25 € 1,37 1 659,07 € 242,82 € 17,1 %
11 1 416,25 € 1,38 1 671,18 € 254,93 € 18,0 %
12 1 416,25 € 1,39 1 683,29 € 267,04 € 18,9 %
13 1 416,25 € 1,40 1 695,40 € 279,15 € 19,7 %
14 1 416,25 € 1,41 1 707,51 € 291,26 € 20,6 %
15 1 416,25 € 1,42 1 719,62 € 303,37 € 21,4 %
16 1 416,25 € 1,43 1 731,73 € 315,48 € 22,3 %
17 1 416,25 € 1,44 1 743,84 € 327,59 € 23,1 %
18 1 416,25 € 1,45 1 755,95 € 339,70 € 24,0 %
19 1 416,25 € 1,46 1 768,06 € 351,81 € 24,8 %
20 1 416,25 € 1,47 1 780,17 € 363,92 € 25,7 %

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 1,30

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Farmaceut  /     
Laboratórny 
diagnosVk      
Výkon: 
cerJfikovaných 
pracovných 
činnos? 

0 1 472,90 € 1,32 1 598,52 € 125,62 € 8,5 %
1 1 472,90 € 1,33 1 610,63 € 137,73 € 9,4 %
2 1 472,90 € 1,34 1 622,74 € 149,84 € 10,2 %
3 1 472,90 € 1,35 1 634,85 € 161,95 € 11,0 %
4 1 472,90 € 1,36 1 646,96 € 174,06 € 11,8 %
5 1 472,90 € 1,37 1 659,07 € 186,17 € 12,6 %
6 1 472,90 € 1,38 1 671,18 € 198,28 € 13,5 %
7 1 472,90 € 1,39 1 683,29 € 210,39 € 14,3 %
8 1 472,90 € 1,40 1 695,40 € 222,50 € 15,1 %
9 1 472,90 € 1,41 1 707,51 € 234,61 € 15,9 %

10 1 472,90 € 1,42 1 719,62 € 246,72 € 16,8 %
11 1 472,90 € 1,43 1 731,73 € 258,83 € 17,6 %
12 1 472,90 € 1,44 1 743,84 € 270,94 € 18,4 %
13 1 472,90 € 1,45 1 755,95 € 283,05 € 19,2 %
14 1 472,90 € 1,46 1 768,06 € 295,16 € 20,0 %
15 1 472,90 € 1,47 1 780,17 € 307,27 € 20,9 %
16 1 472,90 € 1,48 1 792,28 € 319,38 € 21,7 %
17 1 472,90 € 1,49 1 804,39 € 331,49 € 22,5 %
18 1 472,90 € 1,50 1 816,50 € 343,60 € 23,3 %
19 1 472,90 € 1,51 1 828,61 € 355,71 € 24,2 %
20 1 472,90 € 1,52 1 840,72 € 367,82 € 25,0 %

1



 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 2,10

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Farmaceut /
laboratórny 
diagnosVk       
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos? 

0 2 379,30 € 2,10 2 543,10 € 163,80 € 6,9 %
1 2 379,30 € 2,11 2 555,21 € 175,91 € 7,4 %
2 2 379,30 € 2,12 2 567,32 € 188,02 € 7,9 %
3 2 379,30 € 2,13 2 579,43 € 200,13 € 8,4 %
4 2 379,30 € 2,14 2 591,54 € 212,24 € 8,9 %
5 2 379,30 € 2,15 2 603,65 € 224,35 € 9,4 %
6 2 379,30 € 2,16 2 615,76 € 236,46 € 9,9 %
7 2 379,30 € 2,17 2 627,87 € 248,57 € 10,4 %
8 2 379,30 € 2,18 2 639,98 € 260,68 € 11,0 %
9 2 379,30 € 2,19 2 652,09 € 272,79 € 11,5 %

10 2 379,30 € 2,20 2 664,20 € 284,90 € 12,0 %
11 2 379,30 € 2,21 2 676,31 € 297,01 € 12,5 %
12 2 379,30 € 2,22 2 688,42 € 309,12 € 13,0 %
13 2 379,30 € 2,23 2 700,53 € 321,23 € 13,5 %
14 2 379,30 € 2,24 2 712,64 € 333,34 € 14,0 %
15 2 379,30 € 2,25 2 724,75 € 345,45 € 14,5 %
16 2 379,30 € 2,26 2 736,86 € 357,56 € 15,0 %
17 2 379,30 € 2,27 2 748,97 € 369,67 € 15,5 %
18 2 379,30 € 2,28 2 761,08 € 381,78 € 16,0 %
19 2 379,30 € 2,29 2 773,19 € 393,89 € 16,6 %
20 2 379,30 € 2,30 2 785,30 € 406,00 € 17,1 %

2



DENTÁLNA HYGIENIČKA

 ROKY 
PRAXE

Základná mzda na 
rok 2022  

Koeficient: 0,86

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

DENTÁLNA 
HYGIENIČKA      
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 974,38 € 0,88 1 065,68 € 91,30 € 9,4 %
1 974,38 € 0,89 1 077,79 € 103,41 € 10,6 %
2 974,38 € 0,90 1 089,90 € 115,52 € 11,9 %
3 974,38 € 0,91 1 102,01 € 127,63 € 13,1 %
4 974,38 € 0,92 1 114,12 € 139,74 € 14,3 %
5 974,38 € 0,93 1 126,23 € 151,85 € 15,6 %
6 974,38 € 0,94 1 138,34 € 163,96 € 16,8 %
7 974,38 € 0,95 1 150,45 € 176,07 € 18,1 %
8 974,38 € 0,96 1 162,56 € 188,18 € 19,3 %
9 974,38 € 0,97 1 174,67 € 200,29 € 20,6 %

10 974,38 € 0,98 1 186,78 € 212,40 € 21,8 %
11 974,38 € 0,99 1 198,89 € 224,51 € 23,0 %
12 974,38 € 1,00 1 211,00 € 236,62 € 24,3 %
13 974,38 € 1,01 1 223,11 € 248,73 € 25,5 %
14 974,38 € 1,02 1 235,22 € 260,84 € 26,8 %
15 974,38 € 1,03 1 247,33 € 272,95 € 28,0 %
16 974,38 € 1,04 1 259,44 € 285,06 € 29,3 %
17 974,38 € 1,05 1 271,55 € 297,17 € 30,5 %
18 974,38 € 1,06 1 283,66 € 309,28 € 31,7 %
19 974,38 € 1,07 1 295,77 € 321,39 € 33,0 %
20 974,38 € 1,08 1 307,88 € 333,50 € 34,2 %

1



SESTRA / PÔRODNÁ ASISTENTKA

 ROKY PRAXE

Základná 
mzda na rok 

2022, 
koeficient 

0,89

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST  ROKY PRAXE

Základná 
mzda na rok 

2022, 
koeficient 

1,06

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023 /
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST 

sestra / PA                                                                 
Výkon 
odborných 
pracovných 
činnos? 

0 1 008,37 € 1,00 1 211,00 € 202,63 € 20,1 %

sestra / PA                 
Výkon 
špecializovaných 
pracovných 
činnos?                 

0 1 200,98 € 1,10 1 332,10 € 131,12 € 10,9 %
1 1 008,37 € 1,01 1 223,11 € 214,74 € 21,3 % 1 1 200,98 € 1,11 1 344,21 € 143,23 € 11,9 %
2 1 008,37 € 1,02 1 235,22 € 226,85 € 22,5 % 2 1 200,98 € 1,12 1 356,32 € 155,34 € 12,9 %
3 1 008,37 € 1,03 1 247,33 € 238,96 € 23,7 % 3 1 200,98 € 1,13 1 368,43 € 167,45 € 13,9 %
4 1 008,37 € 1,04 1 259,44 € 251,07 € 24,9 % 4 1 200,98 € 1,14 1 380,54 € 179,56 € 15,0 %
5 1 008,37 € 1,05 1 271,55 € 263,18 € 26,1 % 5 1 200,98 € 1,15 1 392,65 € 191,67 € 16,0 %
6 1 008,37 € 1,06 1 283,66 € 275,29 € 27,3 % 6 1 200,98 € 1,16 1 404,76 € 203,78 € 17,0 %
7 1 008,37 € 1,07 1 295,77 € 287,40 € 28,5 % 7 1 200,98 € 1,17 1 416,87 € 215,89 € 18,0 %
8 1 008,37 € 1,08 1 307,88 € 299,51 € 29,7 % 8 1 200,98 € 1,18 1 428,98 € 228,00 € 19,0 %
9 1 008,37 € 1,09 1 319,99 € 311,62 € 30,9 % 9 1 200,98 € 1,19 1 441,09 € 240,11 € 20,0 %

10 1 008,37 € 1,10 1 332,10 € 323,73 € 32,1 % 10 1 200,98 € 1,20 1 453,20 € 252,22 € 21,0 %
11 1 008,37 € 1,11 1 344,21 € 335,84 € 33,3 % 11 1 200,98 € 1,21 1 465,31 € 264,33 € 22,0 %
12 1 008,37 € 1,12 1 356,32 € 347,95 € 34,5 % 12 1 200,98 € 1,22 1 477,42 € 276,44 € 23,0 %
13 1 008,37 € 1,13 1 368,43 € 360,06 € 35,7 % 13 1 200,98 € 1,23 1 489,53 € 288,55 € 24,0 %
14 1 008,37 € 1,14 1 380,54 € 372,17 € 36,9 % 14 1 200,98 € 1,24 1 501,64 € 300,66 € 25,0 %
15 1 008,37 € 1,15 1 392,65 € 384,28 € 38,1 % 15 1 200,98 € 1,25 1 513,75 € 312,77 € 26,0 %
16 1 008,37 € 1,16 1 404,76 € 396,39 € 39,3 % 16 1 200,98 € 1,26 1 525,86 € 324,88 € 27,1 %
17 1 008,37 € 1,17 1 416,87 € 408,50 € 40,5 % 17 1 200,98 € 1,27 1 537,97 € 336,99 € 28,1 %
18 1 008,37 € 1,18 1 428,98 € 420,61 € 41,7 % 18 1 200,98 € 1,28 1 550,08 € 349,10 € 29,1 %
19 1 008,37 € 1,19 1 441,09 € 432,72 € 42,9 % 19 1 200,98 € 1,29 1 562,19 € 361,21 € 30,1 %
20 1 008,37 € 1,20 1 453,20 € 444,83 € 44,1 % 20 1 200,98 € 1,30 1 574,30 € 373,32 € 31,1 %

 ROKY PRAXE

Základná 
mzda na rok 

2022, 
koeficient 

0,94

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023  /   
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST  ROKY PRAXE

Základná 
mzda na rok 

2022, 
koeficient 

1,10

NOVÝ 
KOEFICIENT

Základná 
mzda na rok 

2023 /
NÁVRH

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST 

sestra / PA   
Výkon 
cerJfikovaných 
pracovných 
činnosJ 

0 1 065,02 € 1,05 1 271,55 € 206,53 € 19,4 %

sestra / PA s 
pokročilou praxou

0 1 246,30 € 1,15 1 392,65 € 146,35 € 11,7 %
1 1 065,02 € 1,06 1 283,66 € 218,64 € 20,5 % 1 1 246,30 € 1,16 1 404,76 € 158,46 € 12,7 %
2 1 065,02 € 1,07 1 295,77 € 230,75 € 21,7 % 2 1 246,30 € 1,17 1 416,87 € 170,57 € 13,7 %
3 1 065,02 € 1,08 1 307,88 € 242,86 € 22,8 % 3 1 246,30 € 1,18 1 428,98 € 182,68 € 14,7 %
4 1 065,02 € 1,09 1 319,99 € 254,97 € 23,9 % 4 1 246,30 € 1,19 1 441,09 € 194,79 € 15,6 %
5 1 065,02 € 1,10 1 332,10 € 267,08 € 25,1 % 5 1 246,30 € 1,20 1 453,20 € 206,90 € 16,6 %
6 1 065,02 € 1,11 1 344,21 € 279,19 € 26,2 % 6 1 246,30 € 1,21 1 465,31 € 219,01 € 17,6 %
7 1 065,02 € 1,12 1 356,32 € 291,30 € 27,4 % 7 1 246,30 € 1,22 1 477,42 € 231,12 € 18,5 %
8 1 065,02 € 1,13 1 368,43 € 303,41 € 28,5 % 8 1 246,30 € 1,23 1 489,53 € 243,23 € 19,5 %
9 1 065,02 € 1,14 1 380,54 € 315,52 € 29,6 % 9 1 246,30 € 1,24 1 501,64 € 255,34 € 20,5 %

10 1 065,02 € 1,15 1 392,65 € 327,63 € 30,8 % 10 1 246,30 € 1,25 1 513,75 € 267,45 € 21,5 %
11 1 065,02 € 1,16 1 404,76 € 339,74 € 31,9 % 11 1 246,30 € 1,26 1 525,86 € 279,56 € 22,4 %
12 1 065,02 € 1,17 1 416,87 € 351,85 € 33,0 % 12 1 246,30 € 1,27 1 537,97 € 291,67 € 23,4 %
13 1 065,02 € 1,18 1 428,98 € 363,96 € 34,2 % 13 1 246,30 € 1,28 1 550,08 € 303,78 € 24,4 %
14 1 065,02 € 1,19 1 441,09 € 376,07 € 35,3 % 14 1 246,30 € 1,29 1 562,19 € 315,89 € 25,3 %
15 1 065,02 € 1,20 1 453,20 € 388,18 € 36,4 % 15 1 246,30 € 1,30 1 574,30 € 328,00 € 26,3 %
16 1 065,02 € 1,21 1 465,31 € 400,29 € 37,6 % 16 1 246,30 € 1,31 1 586,41 € 340,11 € 27,3 %
17 1 065,02 € 1,22 1 477,42 € 412,40 € 38,7 % 17 1 246,30 € 1,32 1 598,52 € 352,22 € 28,3 %
18 1 065,02 € 1,23 1 489,53 € 424,51 € 39,9 % 18 1 246,30 € 1,33 1 610,63 € 364,33 € 29,2 %
19 1 065,02 € 1,24 1 501,64 € 436,62 € 41,0 % 19 1 246,30 € 1,34 1 622,74 € 376,44 € 30,2 %
20 1 065,02 € 1,25 1 513,75 € 448,73 € 42,1 % 20 1 246,30 € 1,35 1 634,85 € 388,55 € 31,2 %

1



LEKÁR / ZUBNÝ LEKÁR - POŽIADAVKA P. VISOLAJSKÉHO

 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022  
Koeficient: 1,25

NOVÝ 
KOEFICIENT 
PODĽA LOZ 

Základná mzda na 
rok 2023  /   

POŽIADAVKA LOZ

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Lekár / zubný 
lekár             
Výkon: 
odborných 
pracovných 
činnos> 

0 1 416,25 € 1,70 2 058,70 € 642,45 € 45,4 %
1 1 416,25 € 1,75 2 119,25 € 703,00 € 49,6 %
2 1 416,25 € 1,80 2 179,80 € 763,55 € 53,9 %
3 1 416,25 € 1,85 2 240,35 € 824,10 € 58,2 %
4 1 416,25 € 1,90 2 300,90 € 884,65 € 62,5 %
5 1 416,25 € 1,95 2 361,45 € 945,20 € 66,7 %
6 1 416,25 € 2,00 2 422,00 € 1 005,75 € 71,0 %
7 1 416,25 € 2,05 2 482,55 € 1 066,30 € 75,3 %
8 1 416,25 € 2,10 2 543,10 € 1 126,85 € 79,6 %
9 1 416,25 € 2,15 2 603,65 € 1 187,40 € 83,8 %

10 1 416,25 € 2,20 2 664,20 € 1 247,95 € 88,1 %
11 1 416,25 € 2,25 2 724,75 € 1 308,50 € 92,4 %
12 1 416,25 € 2,30 2 785,30 € 1 369,05 € 96,7 %
13 1 416,25 € 2,35 2 845,85 € 1 429,60 € 100,9 %
14 1 416,25 € 2,40 2 906,40 € 1 490,15 € 105,2 %
15 1 416,25 € 2,45 2 966,95 € 1 550,70 € 109,5 %
16 1 416,25 € 2,50 3 027,50 € 1 611,25 € 113,8 %
17 1 416,25 € 2,55 3 088,05 € 1 671,80 € 118,0 %
18 1 416,25 € 2,60 3 148,60 € 1 732,35 € 122,3 %
19 1 416,25 € 2,65 3 209,15 € 1 792,90 € 126,6 %
20 1 416,25 € 2,70 3 269,70 € 1 853,45 € 130,9 %
21 1 416,25 € 2,75 3 330,25 € 1 914,00 € 135,1 %
22 1 416,25 € 2,80 3 390,80 € 1 974,55 € 139,4 %
23 1 416,25 € 2,85 3 451,35 € 2 035,10 € 143,7 %
24 1 416,25 € 2,90 3 511,90 € 2 095,65 € 148,0 %
25 1 416,25 € 2,95 3 572,45 € 2 156,20 € 152,2 %
26 1 416,25 € 3,00 3 633,00 € 2 216,75 € 156,5 %
27 1 416,25 € 3,05 3 693,55 € 2 277,30 € 160,8 %
28 1 416,25 € 3,10 3 754,10 € 2 337,85 € 165,1 %
29 1 416,25 € 3,15 3 814,65 € 2 398,40 € 169,3 %
30 1 416,25 € 3,20 3 875,20 € 2 458,95 € 173,6 %
31 1 416,25 € 3,25 3 935,75 € 2 519,50 € 177,9 %
32 1 416,25 € 3,30 3 996,30 € 2 580,05 € 182,2 %
33 1 416,25 € 3,35 4 056,85 € 2 640,60 € 186,5 %
34 1 416,25 € 3,40 4 117,40 € 2 701,15 € 190,7 %
35 1 416,25 € 3,45 4 177,95 € 2 761,70 € 195,0 %
36 1 416,25 € 3,50 4 238,50 € 2 822,25 € 199,3 %
37 1 416,25 € 3,55 4 299,05 € 2 882,80 € 203,6 %
38 1 416,25 € 3,60 4 359,60 € 2 943,35 € 207,8 %
39 1 416,25 € 3,65 4 420,15 € 3 003,90 € 212,1 %
40 1 416,25 € 3,70 4 480,70 € 3 064,45 € 216,4 %

1



 ROKY PRAXE
Základná mzda na 

rok 2022  
Koeficient: 2,30

NOVÝ 
KOEFICIENT 
PODĽA LOZ 

Základná mzda na 
rok 2023  /   

POŽIADAVKA LOZ

   ROZDIEL V 
ZÁKLADNEJ 

ZLOŽKE 
MZDY 

% RAST

Lekár / zubný 
lekár             
Výkon:      
špecializovaných 
pracovných 
činnos> 

0 2 605,90 € 2,80 3 390,80 € 784,90 € 30,1 %
1 2 605,90 € 2,85 3 451,35 € 845,45 € 32,4 %
2 2 605,90 € 2,90 3 511,90 € 906,00 € 34,8 %
3 2 605,90 € 2,95 3 572,45 € 966,55 € 37,1 %
4 2 605,90 € 3,00 3 633,00 € 1 027,10 € 39,4 %
5 2 605,90 € 3,05 3 693,55 € 1 087,65 € 41,7 %
6 2 605,90 € 3,10 3 754,10 € 1 148,20 € 44,1 %
7 2 605,90 € 3,15 3 814,65 € 1 208,75 € 46,4 %
8 2 605,90 € 3,20 3 875,20 € 1 269,30 € 48,7 %
9 2 605,90 € 3,25 3 935,75 € 1 329,85 € 51,0 %

10 2 605,90 € 3,30 3 996,30 € 1 390,40 € 53,4 %
11 2 605,90 € 3,35 4 056,85 € 1 450,95 € 55,7 %
12 2 605,90 € 3,40 4 117,40 € 1 511,50 € 58,0 %
13 2 605,90 € 3,45 4 177,95 € 1 572,05 € 60,3 %
14 2 605,90 € 3,50 4 238,50 € 1 632,60 € 62,7 %
15 2 605,90 € 3,55 4 299,05 € 1 693,15 € 65,0 %
16 2 605,90 € 3,60 4 359,60 € 1 753,70 € 67,3 %
17 2 605,90 € 3,65 4 420,15 € 1 814,25 € 69,6 %
18 2 605,90 € 3,70 4 480,70 € 1 874,80 € 71,9 %
19 2 605,90 € 3,75 4 541,25 € 1 935,35 € 74,3 %
20 2 605,90 € 3,80 4 601,80 € 1 995,90 € 76,6 %
21 2 605,90 € 3,85 4 662,35 € 2 056,45 € 78,9 %
22 2 605,90 € 3,90 4 722,90 € 2 117,00 € 81,2 %
23 2 605,90 € 3,95 4 783,45 € 2 177,55 € 83,6 %
24 2 605,90 € 4,00 4 844,00 € 2 238,10 € 85,9 %
25 2 605,90 € 4,05 4 904,55 € 2 298,65 € 88,2 %
26 2 605,90 € 4,10 4 965,10 € 2 359,20 € 90,5 %
27 2 605,90 € 4,15 5 025,65 € 2 419,75 € 92,9 %
28 2 605,90 € 4,20 5 086,20 € 2 480,30 € 95,2 %
29 2 605,90 € 4,25 5 146,75 € 2 540,85 € 97,5 %
30 2 605,90 € 4,30 5 207,30 € 2 601,40 € 99,8 %
31 2 605,90 € 4,35 5 267,85 € 2 661,95 € 102,2 %
32 2 605,90 € 4,40 5 328,40 € 2 722,50 € 104,5 %
33 2 605,90 € 4,45 5 388,95 € 2 783,05 € 106,8 %
34 2 605,90 € 4,50 5 449,50 € 2 843,60 € 109,1 %
35 2 605,90 € 4,55 5 510,05 € 2 904,15 € 111,4 %
36 2 605,90 € 4,60 5 570,60 € 2 964,70 € 113,8 %
37 2 605,90 € 4,65 5 631,15 € 3 025,25 € 116,1 %
38 2 605,90 € 4,70 5 691,70 € 3 085,80 € 118,4 %
39 2 605,90 € 4,75 5 752,25 € 3 146,35 € 120,7 %
40 2 605,90 € 4,80 5 812,80 € 3 206,90 € 123,1 %
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